
Cod. Determ: DTZY66611 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1147/2023

pubblicata il 15/06/2023 Reg. del Settore n. 8 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN.
PARCO AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Oggetto:  GIFRA di  Giampiero Salituro:  Realizzazione di  nuova segnaletica  stradale
per la Città di Cosenza - procedura #acquistiinretePA# TD 3554809 - CIG
9808461612 - Codice Univoco Ufficio VPNPLO 



Cod. Determ: DTZY66611 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1147/2023

pubblicata il 15/06/2023 Reg. del Settore n. 8 / 2023

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN. PARCO
AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
GIFRA  di  Giampiero  Salituro:  Realizzazione  di  nuova  segnaletica  stradale  per  la

Città  di  Cosenza  -  procedura  #acquistiinretePA#  TD  3554809  -  CIG  9808461612  -
Codice Univoco Ufficio VPNPLO 

Il Direttore di Settore

Premesso 

che  è  necessario  procedere  alla  realizzazione  di  nuova  segnaletica  stradale  orizzontale,  verticale  e

luminosa per la città di Cosenza;

che tali interventi risultano necessari al fine della tutela della sicurezza della circolazione stradale e  della

pubblica incolumità; 

che, per come all’art. 1 della legge n. 120 del 2020 come sostituita dall’art. 51 della legge 108 del 2021,

nel  rispetto  dei  principi  di  efficienza,  efficacia,  economicità  e  trasparenza  dell’azione  amministrativa,

nonchè nel rispetto del principio di rotazione, si è avviata procedura “acquistiinretePA” TD 3554809, CIG

9808461612,  ricorrendo, l’importo a base di asta di euro 40.000,00,  nei limiti  consentiti  dalle procedure

sopra citate;  

Evidenziato che, come operatore  da consultare,  è stato individuato il  soggetto  già qualificato all’interno

degli operatori economici censiti dalla piattaforma di e-procurement CONSIP, la ditta GIFRA di Giampiero

Salituro, con sede al civico 112 della cda Piano di Maio di Rende (Cs), PIva 02022620781;

Richiamato il riepilogo della procedura “acquistiinretePA” TD 3554809; 

Vista l’offerta della ditta GIFRA di Gianpiero Salituro con la quale si si è trasmesso un valore economico al

ribasso di euro 39.000,00 oltre Iva di legge 10% e che la medesima risulta congrua con i prezzi di mercato

e valutando gli interventi da eseguire;

Visto il DURC dal quale risulta la  regolarità nella contribuzione della ditta in argomento;

Evidenziato che la GIFRA di Giampiero Salituro può contrarre con la Pubblica Amministrazione;

Ritenuto di procedere all’affidamento dei lavori in interesse e contestualmente all'impegno delle somme

necessarie al medesimo



Cod. Determ: DTZY66611 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Che la premessa narrativa è integrale e sostanziale al presente provvedimento;

Di approvare l’offerta trasmessa dalla GIFRA di Giampiero Salituro, con sede al civico 112 della cda Piano

di Maio di Rende (Cs), PIva 02022620781,  attivata sulla piattaforma di e-procurement “acquistiinretePA”

MEF Consip  TD 1985900 per l’affidamento dei lavori  “Realizzazione di nuova segnaletica stradale per la

Città  di  Cosenza”,  CIG  9808461612  –  Codice  Univoco  Ufficio  VPNPLO  –  e  di  affidare  l’appalto  in

argomento per come di seguito dettagliato: 

Identificazione appalto Realizzazione  di  nuova  segnaletica  stradale  orizzontale,

verticale  e  luminosa  per  la  Città  di  Cosenza  –  TD  3354809  –

CIG 9808461612 – Codice Univoco Ufficio VPNPLO 

Operatore consultato GIFRA di  Giampiero  Salituro,  con  sede  al  civico  112  della  cda

Piano  di  Maio  di  Rende  (Cs),  PIva  02022620781,  PEC

gifra.95@pec.it

Descrizione  sintetica  dei  lavori

richiesti

Lavori  di  Realizzazione  di  nuova  segnaletica   orizzontale,

verticale e luminosa per la rete stradale della Città di Cosenza

Importo progetto importo  dei  lavori  euro  39.000,00,  oltre  Iva  di  legge  10%  in

scissione dei  pagamenti  euro  3.900,00,  per  complessivi   euro

42.900,00

Di impegnare, a favore della ditta GIFRA di Giampiero Salituro, con sede al civico 112 della cda Piano di

Maio di Rende (Cs), PIva 02022620781, PEC gifra.95@pec.it, per l’affidamento dell’appalto in argomento,

nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4.2

del  D.Lgs.  23  giugno  2011  n°118,  complessivi  euro  42.900,00,  in  considerazione  dell'esigibilità  della

medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella

tabella che segue:



Cod. Determ: DTZY66611 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Capitolo Importo Esercizio di esigibilità: 2023

7371 € 42.900,00 € 42.900,00

Che il  presente provvedimento  venga trasmesso  al  13°Settore  finanziario e  al  Servizio  archivio  dell’Ente

ognuno per i provvedimenti competenti.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - C.I. Salituro
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DICHIARAZIONE EX ART. 80 DEL D.LGS. 50/2016
3 - File PDF NON PUBBLICATO - CM
4 - File PDF NON PUBBLICATO - DGUE
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 Salituro
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione a potere contrarre con la P.A.
7 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione art.14 e  dell#allegato XVII, comma 1, lettera l) del

d.lgs. n.81/2008
8 - File PDF NON PUBBLICATO - DICHIARAZIONE POSSESSO REQUISITI TECNICO

PROFESSIONALI
9 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione C/c dedicato TRACCIABILITA# FLUSSI FINANZIARI
10 - File PDF NON PUBBLICATO - White list
11 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
12 - File PDF NON PUBBLICATO - Relazione sull#offerta Tecnico-economica
13 - File PDF NON PUBBLICATO - Visura CCIAA
14 - File PDF NON PUBBLICATO - OE 3554809
15 - File PDF NON PUBBLICATO - TD 3554809
16 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG

Il Direttore di Settore

Cosenza 29/05/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 15/06/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


